




Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
Kelas : A2 MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Prodi : Tourism Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 7/2/2024

Bab : Pengantar Rencana Pembelajaran Semester 
& Pengantar EIA Perkenalan  dan  Pengantar  materi  EIA  dan 

konsep pembelajaranUraian: Pengantar Rencana Pembelajaran 
Semester & Pengantar EIA

2 14/02/2024

Bab : PENJELASAN ISTILAH DALAM EIA DAN 
MEGATREND PERKEMBANGAN PARIWISATA 2023

PENJELASAN  NILAI  MANFAAT,  PROSEDUR  DOKUMEN, 
PEMRAKARSA  DAN  KOMISI  PENILAI    MEGATREND 
PERKEMBANGAN  PARIWISATA  PADA  TREN  INDUSTRI 
HOTEL,  TREN  INDUSTRI  TRAVEL  AGENT,  TREN 
INDUSTRI ATRAKSI WISATA, TREN INDUSTRI RESTO, 
TREN  INDUSTRI  TRANSPORTASI  PARIWISATA,  TREN 
INDUSTRI MICE

Uraian:

PENJELASAN NILAI MANFAAT, PROSEDUR DOKUMEN, 
PEMRAKARSA DAN KOMISI PENILAI  MEGATREND 
PERKEMBANGAN PARIWISATA PADA TREN INDUSTRI 
HOTEL, TREN INDUSTRI TRAVEL AGENT, TREN 
INDUSTRI ATRAKSI WISATA, TREN INDUSTRI RESTO, 
TREN INDUSTRI TRANSPORTASI PARIWISATA, TREN 
INDUSTRI MICE

3 21/02/2024

Bab : RONA LINGKUNGAN
PENGANTAR  DASAR  RONA  LINGKUNGAN  KOMPONEN 
LINGKUNGAN  TAHAP  PENDUGAAN  DAMPAK  LANGKAH 
PENETAPAN  DAMPAK  KERUSAKAN  LINGKUNGAN  HIDUP 
UPAYA PELESTARIAN STUDI KASUS

Uraian:

KOMPONEN RONA LINGKUNGAN, IDENTIFIKASI RONA 
LINGKUNGAN

4 28/02/2024

Bab : DAMPAK PARIWISATA TERHADAP LINGKUNGAN
PERSPEKTIF  DAMPAK  DALAM  PARIWISATA  DAMPAK 
EKONOMI,  FISIK,  BUDAYA,  SOSIAL  CIRI  DAMPAK 
CONTOH  STUDI  KASUS  PENJELASAN  TUGAS  KAJIAN 
AMDAL

Uraian:



DAMPAK KUNJUNGAN, INTERAKSI, TRANSAKASI, 
ANALISA PERLUASAN DAMPAK 

AMDAL

5 6/3/2024

Bab : TEKNIS PARADIGMA DAN PEMBANGUNAN 
MASYARAKAT ASPEK SOSIAL Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, Arti penting 

dan  kualitas  kajian,  Lingkup  Kajian,  Sifat 
Kajian  Aspek  Sosial  dalam  AMDAL, 
Karakteristik dan  jenis dampak sosial,  Batas 
Sosial,  Paradigma  Amdal  (  Teknis  dan 
Pembangunan  Masyarakat),  Metodologi  aspek 
sosial,  Kerangka  Ekosistem,  Langkah  Studi 
Dampak Sosial Amdal dan contoh studi kasus

Uraian: Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, Arti 
penting dan kualitas kajian, Lingkup Kajian, 
Sifat Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, 
Karakteristik dan jenis dampak sosial, Batas 
Sosial, Paradigma Amdal

6 13/03/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan jalan tol trans jawa semarang 
terhadap masyarakat banyumanik

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

7 20/03/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan sirkuit mandalika terhadap 
kecamatan pujut

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

8 27/03/2024

Bab : Studi kasus bandara kertadjati Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

9 3/4/2024

Bab : Presentasi studi kasus CPI makasar
Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

10 24/04/2024

Bab : Presentasi studi kasus PT.Semen 
Indonesia

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

Bab : Analisis dampak pembangunan Meikarta
Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 



11 2/5/2024 Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

12 8/5/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
lingkungan pembangunan formula e

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

13 15/05/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan NYIA Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 

kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

14 22/05/2024

Bab : Presentasi studi kasus pembangunan 
jalan tol

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

15 29/5/2024

Bab : Pendalaman materi dan review akhir

Penilaian
Uraian: PENILAIAN



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
Kelas : B MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Prodi : Tourism Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 7/2/2024

Bab : Pengantar Rencana Pembelajaran Semester 
& Pengantar EIA Perkenalan  dan  Pengantar  materi  EIA  dan 

konsep pembelajaranUraian: Pengantar Rencana Pembelajaran 
Semester & Pengantar EIA

2 14/02/2024

Bab : PENJELASAN ISTILAH DALAM EIA DAN 
MEGATREND PERKEMBANGAN PARIWISATA 2023

PENJELASAN  NILAI  MANFAAT,  PROSEDUR  DOKUMEN, 
PEMRAKARSA  DAN  KOMISI  PENILAI    MEGATREND 
PERKEMBANGAN  PARIWISATA  PADA  TREN  INDUSTRI 
HOTEL,  TREN  INDUSTRI  TRAVEL  AGENT,  TREN 
INDUSTRI ATRAKSI WISATA, TREN INDUSTRI RESTO, 
TREN  INDUSTRI  TRANSPORTASI  PARIWISATA,  TREN 
INDUSTRI MICE

Uraian:

PENJELASAN NILAI MANFAAT, PROSEDUR DOKUMEN, 
PEMRAKARSA DAN KOMISI PENILAI  MEGATREND 
PERKEMBANGAN PARIWISATA PADA TREN INDUSTRI 
HOTEL, TREN INDUSTRI TRAVEL AGENT, TREN 
INDUSTRI ATRAKSI WISATA, TREN INDUSTRI RESTO, 
TREN INDUSTRI TRANSPORTASI PARIWISATA, TREN 
INDUSTRI MICE

3 21/02/2024

Bab : RONA LINGKUNGAN
PENGANTAR  DASAR  RONA  LINGKUNGAN  KOMPONEN 
LINGKUNGAN  TAHAP  PENDUGAAN  DAMPAK  LANGKAH 
PENETAPAN  DAMPAK  KERUSAKAN  LINGKUNGAN  HIDUP 
UPAYA PELESTARIAN STUDI KASUS

Uraian:

KOMPONEN RONA LINGKUNGAN, IDENTIFIKASI RONA 
LINGKUNGAN

4 28/02/2024

Bab : DAMPAK PARIWISATA TERHADAP LINGKUNGAN
PERSPEKTIF  DAMPAK  DALAM  PARIWISATA  DAMPAK 
EKONOMI,  FISIK,  BUDAYA,  SOSIAL  CIRI  DAMPAK 
CONTOH  STUDI  KASUS  PENJELASAN  TUGAS  KAJIAN 
AMDAL

Uraian:



DAMPAK KUNJUNGAN, INTERAKSI, TRANSAKASI, 
ANALISA PERLUASAN DAMPAK 

AMDAL

5 6/3/2024

Bab : TEKNIS PARADIGMA DAN PEMBANGUNAN 
MASYARAKAT ASPEK SOSIAL Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, Arti penting 

dan  kualitas  kajian,  Lingkup  Kajian,  Sifat 
Kajian  Aspek  Sosial  dalam  AMDAL, 
Karakteristik dan  jenis dampak sosial,  Batas 
Sosial,  Paradigma  Amdal  (  Teknis  dan 
Pembangunan  Masyarakat),  Metodologi  aspek 
sosial,  Kerangka  Ekosistem,  Langkah  Studi 
Dampak Sosial Amdal dan contoh studi kasus

Uraian: Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, Arti 
penting dan kualitas kajian, Lingkup Kajian, 
Sifat Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, 
Karakteristik dan jenis dampak sosial, Batas 
Sosial, Paradigma Amdal

6 13/03/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan jalan tol trans jawa semarang 
terhadap masyarakat banyumanik

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

7 20/03/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan sirkuit mandalika terhadap 
kecamatan pujut

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

8 27/03/2024

Bab : Studi kasus bandara kertadjati Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

9 3/4/2024

Bab : Presentasi studi kasus CPI makasar
Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

10 24/04/2024

Bab : Presentasi studi kasus PT.Semen 
Indonesia

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

Bab : Analisis dampak pembangunan Meikarta
Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 



11 2/5/2024 Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

12 8/5/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
lingkungan pembangunan formula e

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

13 15/05/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan NYIA Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 

kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

14 22/05/2024

Bab : Presentasi studi kasus pembangunan 
jalan tol

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

15 29/5/2024

Bab : Pendalaman materi dan review akhir

Penilaian
Uraian: PENILAIAN



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
Kelas : C MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Prodi : Tourism Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 9/2/2024

Bab : Pengantar Rencana Pembelajaran Semester 
& Pengantar EIA Perkenalan  dan  Pengantar  materi  EIA  dan 

konsep pembelajaranUraian: Pengantar Rencana Pembelajaran 
Semester & Pengantar EIA

2 16/02/2024

Bab : PENJELASAN ISTILAH DALAM EIA DAN 
MEGATREND PERKEMBANGAN PARIWISATA 2023

PENJELASAN  NILAI  MANFAAT,  PROSEDUR  DOKUMEN, 
PEMRAKARSA  DAN  KOMISI  PENILAI    MEGATREND 
PERKEMBANGAN  PARIWISATA  PADA  TREN  INDUSTRI 
HOTEL,  TREN  INDUSTRI  TRAVEL  AGENT,  TREN 
INDUSTRI ATRAKSI WISATA, TREN INDUSTRI RESTO, 
TREN  INDUSTRI  TRANSPORTASI  PARIWISATA,  TREN 
INDUSTRI MICE

Uraian:

PENJELASAN NILAI MANFAAT, PROSEDUR DOKUMEN, 
PEMRAKARSA DAN KOMISI PENILAI  MEGATREND 
PERKEMBANGAN PARIWISATA PADA TREN INDUSTRI 
HOTEL, TREN INDUSTRI TRAVEL AGENT, TREN 
INDUSTRI ATRAKSI WISATA, TREN INDUSTRI RESTO, 
TREN INDUSTRI TRANSPORTASI PARIWISATA, TREN 
INDUSTRI MICE

3 23/02/2024

Bab : RONA LINGKUNGAN
PENGANTAR  DASAR  RONA  LINGKUNGAN  KOMPONEN 
LINGKUNGAN  TAHAP  PENDUGAAN  DAMPAK  LANGKAH 
PENETAPAN  DAMPAK  KERUSAKAN  LINGKUNGAN  HIDUP 
UPAYA PELESTARIAN STUDI KASUS

Uraian:

KOMPONEN RONA LINGKUNGAN, IDENTIFIKASI RONA 
LINGKUNGAN

4 1/3/2024

Bab : DAMPAK PARIWISATA TERHADAP LINGKUNGAN
PERSPEKTIF  DAMPAK  DALAM  PARIWISATA  DAMPAK 
EKONOMI,  FISIK,  BUDAYA,  SOSIAL  CIRI  DAMPAK 
CONTOH  STUDI  KASUS  PENJELASAN  TUGAS  KAJIAN 
AMDAL

Uraian:



DAMPAK KUNJUNGAN, INTERAKSI, TRANSAKASI, 
ANALISA PERLUASAN DAMPAK 

AMDAL

5 8/3/2024

Bab : TEKNIS PARADIGMA DAN PEMBANGUNAN 
MASYARAKAT ASPEK SOSIAL Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, Arti penting 

dan  kualitas  kajian,  Lingkup  Kajian,  Sifat 
Kajian  Aspek  Sosial  dalam  AMDAL, 
Karakteristik dan  jenis dampak sosial,  Batas 
Sosial,  Paradigma  Amdal  (  Teknis  dan 
Pembangunan  Masyarakat),  Metodologi  aspek 
sosial,  Kerangka  Ekosistem,  Langkah  Studi 
Dampak Sosial Amdal dan contoh studi kasus

Uraian: Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, Arti 
penting dan kualitas kajian, Lingkup Kajian, 
Sifat Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, 
Karakteristik dan jenis dampak sosial, Batas 
Sosial, Paradigma Amdal

6 15/03/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan jalan tol trans jawa semarang 
terhadap masyarakat banyumanik

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

7 22/03/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan sirkuit mandalika terhadap 
kecamatan pujut

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

8 28/03/2024

Bab : Studi kasus bandara kertadjati Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

9 5/4/2024

Bab : Presentasi studi kasus CPI makasar
Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

10 26/04/2024

Bab : Presentasi studi kasus PT.Semen 
Indonesia

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

Bab : Analisis dampak pembangunan Meikarta
Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 



11 3/5/2024 Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

12 10/5/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
lingkungan pembangunan formula e

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

13 17/05/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan NYIA Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 

kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

14 24/05/2024

Bab : Presentasi studi kasus pembangunan 
jalan tol

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

15 31/5/2024

Bab : Pendalaman materi dan review akhir

Penilaian
Uraian: PENILAIAN



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
Kelas : D MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Prodi : Tourism Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 9/2/2024

Bab : Pengantar Rencana Pembelajaran Semester 
& Pengantar EIA Perkenalan  dan  Pengantar  materi  EIA  dan 

konsep pembelajaranUraian: Pengantar Rencana Pembelajaran 
Semester & Pengantar EIA

2 16/02/2024

Bab : PENJELASAN ISTILAH DALAM EIA DAN 
MEGATREND PERKEMBANGAN PARIWISATA 2023

PENJELASAN  NILAI  MANFAAT,  PROSEDUR  DOKUMEN, 
PEMRAKARSA  DAN  KOMISI  PENILAI    MEGATREND 
PERKEMBANGAN  PARIWISATA  PADA  TREN  INDUSTRI 
HOTEL,  TREN  INDUSTRI  TRAVEL  AGENT,  TREN 
INDUSTRI ATRAKSI WISATA, TREN INDUSTRI RESTO, 
TREN  INDUSTRI  TRANSPORTASI  PARIWISATA,  TREN 
INDUSTRI MICE

Uraian:

PENJELASAN NILAI MANFAAT, PROSEDUR DOKUMEN, 
PEMRAKARSA DAN KOMISI PENILAI  MEGATREND 
PERKEMBANGAN PARIWISATA PADA TREN INDUSTRI 
HOTEL, TREN INDUSTRI TRAVEL AGENT, TREN 
INDUSTRI ATRAKSI WISATA, TREN INDUSTRI RESTO, 
TREN INDUSTRI TRANSPORTASI PARIWISATA, TREN 
INDUSTRI MICE

3 23/02/2024

Bab : RONA LINGKUNGAN
PENGANTAR  DASAR  RONA  LINGKUNGAN  KOMPONEN 
LINGKUNGAN  TAHAP  PENDUGAAN  DAMPAK  LANGKAH 
PENETAPAN  DAMPAK  KERUSAKAN  LINGKUNGAN  HIDUP 
UPAYA PELESTARIAN STUDI KASUS

Uraian:

KOMPONEN RONA LINGKUNGAN, IDENTIFIKASI RONA 
LINGKUNGAN

4 1/3/2024

Bab : DAMPAK PARIWISATA TERHADAP LINGKUNGAN
PERSPEKTIF  DAMPAK  DALAM  PARIWISATA  DAMPAK 
EKONOMI,  FISIK,  BUDAYA,  SOSIAL  CIRI  DAMPAK 
CONTOH  STUDI  KASUS  PENJELASAN  TUGAS  KAJIAN 
AMDAL

Uraian:



DAMPAK KUNJUNGAN, INTERAKSI, TRANSAKASI, 
ANALISA PERLUASAN DAMPAK 

AMDAL

5 8/3/2024

Bab : TEKNIS PARADIGMA DAN PEMBANGUNAN 
MASYARAKAT ASPEK SOSIAL Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, Arti penting 

dan  kualitas  kajian,  Lingkup  Kajian,  Sifat 
Kajian  Aspek  Sosial  dalam  AMDAL, 
Karakteristik dan  jenis dampak sosial,  Batas 
Sosial,  Paradigma  Amdal  (  Teknis  dan 
Pembangunan  Masyarakat),  Metodologi  aspek 
sosial,  Kerangka  Ekosistem,  Langkah  Studi 
Dampak Sosial Amdal dan contoh studi kasus

Uraian: Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, Arti 
penting dan kualitas kajian, Lingkup Kajian, 
Sifat Kajian Aspek Sosial dalam AMDAL, 
Karakteristik dan jenis dampak sosial, Batas 
Sosial, Paradigma Amdal

6 15/03/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan jalan tol trans jawa semarang 
terhadap masyarakat banyumanik

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

7 22/03/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan sirkuit mandalika terhadap 
kecamatan pujut

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

8 28/03/2024

Bab : Studi kasus bandara kertadjati Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

9 5/4/2024

Bab : Presentasi studi kasus CPI makasar
Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

10 26/04/2024

Bab : Presentasi studi kasus PT.Semen 
Indonesia

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

Bab : Analisis dampak pembangunan Meikarta
Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 



11 3/5/2024 Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

12 10/5/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
lingkungan pembangunan formula e

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

13 17/05/2024

Bab : Presentasi studi kasus dampak 
pembangunan NYIA Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 

kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

14 24/05/2024

Bab : Presentasi studi kasus pembangunan 
jalan tol

Pengkajian  dampak  rencana  proyek,  evaluasi 
kegiatan  sekitar  lokasi,  saran  kasukan  dan 
tanggapan  warga  terhadap  rencana  proyek, 
prakiraan  terhadap  besaran  dampak,  evaluasi 
dampak yang terjadi dan rencana pengelolaan

Uraian: Kajian penilaian dampak lingkungan, 
ekonomi, 
sosial, budaya,kesehatan dan pariwisata

15 31/5/2024

Bab : Pendalaman materi dan review akhir

Penilaian
Uraian: PENILAIAN



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
Kelas : G MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 2/6/2024
Bab : Perkenalan dan pembahasan RPS

Pembahasan pengantar dan penjelasan 
RPS hygiene sanitation

Uraian: Pembahasan pengantar dan penjelasan 
RPS hygiene sanitation

2 2/13/2024

Bab : Pengantar hygiene dan polutan dan 
kesehatan lingkungan

Pengantar polusi, Pengelompokan 
Polutan, 3 Jenis Kebisingan, Sumber 
Polusi Udara, Jenis Polutan ( Air, Udara, 
Tanah) & Sumbernya, Proses Remediasi
Tanah, Polusi dan Polutan di 
Lingkungan Kerja

Uraian: Pengantar polusi, Pengelompokan 
Polutan, 3 Jenis Kebisingan, Sumber Polusi Udara, 
Jenis Polutan ( Air, Udara, Tanah) & Sumbernya, 
Proses Remediasi
Tanah, Polusi dan Polutan di Lingkungan Kerja

3 2/20/2024

Bab : Pencegahan penyakit
Peran epidemiologi dalam pencegahan, 
riwayat alamiah penyakit, tahapan 
pencegahan priomordial, pencegahan 
primer, pencegahan sekunder, 
pencegahan tersier, food hazard, faktor 
penyebab, faktor pengendalian

Uraian:Peran epidemiologi dalam pencegahan, 
riwayat alamiah penyakit, tahapan pencegahan 
priomordial, pencegahan primer, pencegahan 
sekunder, pencegahan tersier, food hazard, 
faktor penyebab, faktor pengendalian

4 2/27/2024

Bab : Sanitasi peralatan dan dapur
Prinsip higiene dan sanitasi pengolahan, 
pewadahan , dan penyajian Jenis-jenis 
plastik, berbagai peralatan masak 
Metode Sanitasi, Persyaratan 
Sanititizer, Faktor efektifitas sanitizer 
,Persyaratan Kitchen Area

Uraian: Prinsip higiene dan sanitasi pengolahan, 
pewadahan , dan penyajian Jenis-jenis plastik, 
berbagai peralatan masak Metode Sanitasi, 
Persyaratan Sanititizer, Faktor efektifitas 
sanitizer ,Persyaratan Kitchen Area

5 3/5/2024

Bab : Sanitasi Restoran & HACCP
Penjelasan restaurant, tpe-tipe 
restaurant, klasifikasi restaurant, syarat 
konstruksi restaurant  yang sehat, 
penjelasan konsep dan prinsip HACCP

Uraian: Penjelasan restaurant, tpe-tipe 
restaurant, klasifikasi restaurant, syarat 
konstruksi restaurant  yang sehat , penjelasan 
konsep dan prinsip HACCP

6 3/12/2024

Bab : Insect rodent control

Penjelasan jenis-jenis hewan 
penggangu dan cara pencegahan dan 
sistem penanganannya

Uraian: Penjelasan jenis-jenis hewan penggangu 
dan cara pencegahan dan sistem penanganannya



7 3/19/2024

Bab : Kebersihan dan sanitasi hotel
Pengertian, Klasifikasi Hotel, Sistem 
Pembersihan Hotel, Persyaratan dan 
fasilitas kamar, Sanitasi Luar Gedung

Uraian: Pengertian, Klasifikasi Hotel, Sistem 
Pembersihan Hotel, Persyaratan dan fasilitas 
kamar, Sanitasi Luar Gedung

8 3/26/2024

Bab : Pengelolaan sampah
Pengertian Sampah, Jenis dan sifat 
sampah, sistem pengendalian dan 
pengelolaan sampah

Uraian:  Pengertian Sampah, Jenis dan sifat 
sampah, sistem pengendalian dan pengelolaan 
sampah

9 4/2/2024

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER

Evaluasi dan pendalaman materi
Uraian: Evaluasi dan pendalaman materi

10 4/23/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

11 4/30/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

12 5/7/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

13 5/14/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

14 5/21/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
perencanaan hygiene Review jurnal, mind maping 

pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

15 5/28/2024

Bab : PENDALAMAN MATERI

Pendalaman materi keseluruhan
Uraian: penilaian Akhir



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
Kelas : H MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 2/5/2024
Bab : Perkenalan dan pembahasan RPS

Pembahasan pengantar dan penjelasan 
RPS hygiene sanitation

Uraian: Pembahasan pengantar dan penjelasan 
RPS hygiene sanitation

2 2/12/2024

Bab : Pengantar hygiene dan polutan dan 
kesehatan lingkungan

Pengantar polusi, Pengelompokan 
Polutan, 3 Jenis Kebisingan, Sumber 
Polusi Udara, Jenis Polutan ( Air, Udara, 
Tanah) & Sumbernya, Proses Remediasi
Tanah, Polusi dan Polutan di 
Lingkungan Kerja

Uraian: Pengantar polusi, Pengelompokan 
Polutan, 3 Jenis Kebisingan, Sumber Polusi Udara, 
Jenis Polutan ( Air, Udara, Tanah) & Sumbernya, 
Proses Remediasi
Tanah, Polusi dan Polutan di Lingkungan Kerja

3 2/19/2024

Bab : Pencegahan penyakit
Peran epidemiologi dalam pencegahan, 
riwayat alamiah penyakit, tahapan 
pencegahan priomordial, pencegahan 
primer, pencegahan sekunder, 
pencegahan tersier, food hazard, faktor 
penyebab, faktor pengendalian

Uraian:Peran epidemiologi dalam pencegahan, 
riwayat alamiah penyakit, tahapan pencegahan 
priomordial, pencegahan primer, pencegahan 
sekunder, pencegahan tersier, food hazard, 
faktor penyebab, faktor pengendalian

4 2/26/2024

Bab : Sanitasi peralatan dan dapur
Prinsip higiene dan sanitasi pengolahan, 
pewadahan , dan penyajian Jenis-jenis 
plastik, berbagai peralatan masak 
Metode Sanitasi, Persyaratan 
Sanititizer, Faktor efektifitas sanitizer 
,Persyaratan Kitchen Area

Uraian: Prinsip higiene dan sanitasi pengolahan, 
pewadahan , dan penyajian Jenis-jenis plastik, 
berbagai peralatan masak Metode Sanitasi, 
Persyaratan Sanititizer, Faktor efektifitas 
sanitizer ,Persyaratan Kitchen Area

5 3/4/2024

Bab : Sanitasi Restoran & HACCP
Penjelasan restaurant, tpe-tipe 
restaurant, klasifikasi restaurant, syarat 
konstruksi restaurant  yang sehat, 
penjelasan konsep dan prinsip HACCP

Uraian: Penjelasan restaurant, tpe-tipe 
restaurant, klasifikasi restaurant, syarat 
konstruksi restaurant  yang sehat , penjelasan 
konsep dan prinsip HACCP

6 3/13/2024

Bab : Insect rodent control

Penjelasan jenis-jenis hewan 
penggangu dan cara pencegahan dan 
sistem penanganannya

Uraian: Penjelasan jenis-jenis hewan penggangu 
dan cara pencegahan dan sistem penanganannya



7 3/18/2024

Bab : Kebersihan dan sanitasi hotel
Pengertian, Klasifikasi Hotel, Sistem 
Pembersihan Hotel, Persyaratan dan 
fasilitas kamar, Sanitasi Luar Gedung

Uraian: Pengertian, Klasifikasi Hotel, Sistem 
Pembersihan Hotel, Persyaratan dan fasilitas 
kamar, Sanitasi Luar Gedung

8 3/25/2024

Bab : Pengelolaan sampah
Pengertian Sampah, Jenis dan sifat 
sampah, sistem pengendalian dan 
pengelolaan sampah

Uraian:  Pengertian Sampah, Jenis dan sifat 
sampah, sistem pengendalian dan pengelolaan 
sampah

9 4/1/2024

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER

Evaluasi dan pendalaman materi
Uraian: Evaluasi dan pendalaman materi

10 4/22/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

11 4/29/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

12 5/6/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

13 5/13/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

14 5/20/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
perencanaan hygiene Review jurnal, mind maping 

pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

15 5/27/2024

Bab : PENDALAMAN MATERI

Pendalaman materi keseluruhan
Uraian: penilaian Akhir



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
Kelas : I MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 2/5/2024
Bab : Perkenalan dan pembahasan RPS

Pembahasan pengantar dan penjelasan 
RPS hygiene sanitation

Uraian: Pembahasan pengantar dan penjelasan 
RPS hygiene sanitation

2 2/12/2024

Bab : Pengantar hygiene dan polutan dan 
kesehatan lingkungan

Pengantar polusi, Pengelompokan 
Polutan, 3 Jenis Kebisingan, Sumber 
Polusi Udara, Jenis Polutan ( Air, Udara, 
Tanah) & Sumbernya, Proses Remediasi
Tanah, Polusi dan Polutan di 
Lingkungan Kerja

Uraian: Pengantar polusi, Pengelompokan 
Polutan, 3 Jenis Kebisingan, Sumber Polusi Udara, 
Jenis Polutan ( Air, Udara, Tanah) & Sumbernya, 
Proses Remediasi
Tanah, Polusi dan Polutan di Lingkungan Kerja

3 2/19/2024

Bab : Pencegahan penyakit
Peran epidemiologi dalam pencegahan, 
riwayat alamiah penyakit, tahapan 
pencegahan priomordial, pencegahan 
primer, pencegahan sekunder, 
pencegahan tersier, food hazard, faktor 
penyebab, faktor pengendalian

Uraian:Peran epidemiologi dalam pencegahan, 
riwayat alamiah penyakit, tahapan pencegahan 
priomordial, pencegahan primer, pencegahan 
sekunder, pencegahan tersier, food hazard, 
faktor penyebab, faktor pengendalian

4 2/26/2024

Bab : Sanitasi peralatan dan dapur
Prinsip higiene dan sanitasi pengolahan, 
pewadahan , dan penyajian Jenis-jenis 
plastik, berbagai peralatan masak 
Metode Sanitasi, Persyaratan 
Sanititizer, Faktor efektifitas sanitizer 
,Persyaratan Kitchen Area

Uraian: Prinsip higiene dan sanitasi pengolahan, 
pewadahan , dan penyajian Jenis-jenis plastik, 
berbagai peralatan masak Metode Sanitasi, 
Persyaratan Sanititizer, Faktor efektifitas 
sanitizer ,Persyaratan Kitchen Area

5 3/4/2024

Bab : Sanitasi Restoran & HACCP
Penjelasan restaurant, tpe-tipe 
restaurant, klasifikasi restaurant, syarat 
konstruksi restaurant  yang sehat, 
penjelasan konsep dan prinsip HACCP

Uraian: Penjelasan restaurant, tpe-tipe 
restaurant, klasifikasi restaurant, syarat 
konstruksi restaurant  yang sehat , penjelasan 
konsep dan prinsip HACCP

6 3/13/2024

Bab : Insect rodent control

Penjelasan jenis-jenis hewan 
penggangu dan cara pencegahan dan 
sistem penanganannya

Uraian: Penjelasan jenis-jenis hewan penggangu 
dan cara pencegahan dan sistem penanganannya



7 3/18/2024

Bab : Kebersihan dan sanitasi hotel
Pengertian, Klasifikasi Hotel, Sistem 
Pembersihan Hotel, Persyaratan dan 
fasilitas kamar, Sanitasi Luar Gedung

Uraian: Pengertian, Klasifikasi Hotel, Sistem 
Pembersihan Hotel, Persyaratan dan fasilitas 
kamar, Sanitasi Luar Gedung

8 3/25/2024

Bab : Pengelolaan sampah
Pengertian Sampah, Jenis dan sifat 
sampah, sistem pengendalian dan 
pengelolaan sampah

Uraian:  Pengertian Sampah, Jenis dan sifat 
sampah, sistem pengendalian dan pengelolaan 
sampah

9 4/1/2024

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER

Evaluasi dan pendalaman materi
Uraian: Evaluasi dan pendalaman materi

10 4/22/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

11 4/29/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

12 5/6/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

13 5/13/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
Review jurnal, mind maping 
pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

14 5/20/2024

Bab : Presentasi tim kajian literatur dan analisa 
perencanaan hygiene Review jurnal, mind maping 

pencegahan penyakit, mind maping 
teori HACCP, konsep pengelolaan 
sampah dan konsep hygiene sanitation

Uraian: Review jurnal, mind maping pencegahan 
penyakit, mind maping teori HACCP, konsep 
pengelolaan sampah dan konsep hygiene 
sanitation

15 5/27/2024

Bab : PENDALAMAN MATERI

Pendalaman materi keseluruhan
Uraian: penilaian Akhir



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
Kelas : F MATA KULIAH : Tourism Rural Development
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 2/3/2024

Bab : PERKENALAN & PENJELASAN RPS TOURISM 
RURAL DEVELOPMENT 

PERKENALAN DAN PENJELASAN RPS
Uraian: PERKENALAN DAN PENJELASAN RPS 

2 2/6/2024

Bab : PEMAHAMAN DESA WISATA, KOMPONEN 
PENTING DESA WISATA ,UNSUR PENTAHELIX, 
BRANDING,ADEVERTISING & SELLING

PENJELASAN TEORI RURAL TOURISM 
DEVELOPMENT YAITU TEORI 
SUSTAINABLE DEVELOPMENT, 
COMMUNITY BASED TOURISM, 
PRODUK WISATA, JENIS-JENIS DESA 
WISATA & KONSEP DASAR 
PENGEMBANGAN DESA WISATA

Uraian: KONSEP &PRINSIP DASAR BEBERAPA 
TEORI DALAM PENGEMBANGAN DESA WISATA

3 2/13/2024

Bab : KELEMBAGAAN DESA WISATA
PENGANTAR DASAR STRUKTUR 
KELEMBAGAAN DESA WISATA : 
POKDARWIS, KOPERASI & BUMDES 
SERTA SISTEM PENDANAAN

Uraian: PENGANTAR DASAR STRUKTUR 
KELEMBAGAAN
DESA WISATA : POKDARWIS, KOPERASI DAN 
BUMDES SERTA SISTEM PENDANAAN

4 2/20/2024 Bab : PRODUK PARIWISATA DAN HOMESTAY

PEMAHAMAN TENTANG TEORI 
PRODUK WISATA & PENGENALAN 
DASAR  HOMESTAY, SYARAT 
STANDARISASI HOMESTAY, SISTEM 
PENGELOLAAN HOMESTAY, FASILITAS 
HOMESTAY & PERBEDAAN HOMESTAY 
DAN GUEST HOUSE



Uraian: PEMAHAMAN TENTANG TEORI PRODUK 
WISATA & PENGENALAN DASAR  HOMESTAY, 
SYARAT STANDARISASI HOMESTAY, SISTEM 
PENGELOLAAN HOMESTAY, FASILITAS HOMESTAY 
& PERBEDAAN HOMESTAY DAN GUEST HOUSE

5 3/2/2024

Bab : KONSEP DESA WISATA DAN STRATEGI 
INDIKATOR DASAR PENETEPAN 
KONSEP, KLASIFIKASI DESA WISATA, 
TERAPAN KONSEP CBT ASEAN+1 
DIGITALISASI, IMPLEMENTASI 
PROGRAM PENGEMBANGAN DITIAP 
ASPEK DAN STRATEGI 
PENGEMBANGAN DESA WISATA YANG 
BERKOMITMEN & BERKELANJUTAN

Uraian: INDIKATOR DASAR PENETEPAN KONSEP, 
KLASIFIKASI DESA WISATA, TERAPAN KONSEP CBT 
ASEAN+1 DIGITALISASI, IMPLEMENTASI PROGRAM 
PENGEMBANGAN DITIAP ASPEK DAN STRATEGI 
PENGEMBANGAN DESA WISATA YANG 
BERKOMITMEN & BERKELANJUTAN

6 3/9/2024

Bab : TEMATIK 1 Uraian: PENJELASAN CONTOH 
PENGEMBANGAN DESA WISATA 
TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA HIJAU

Uraian: PENJELASAN CONTOH PENGEMBANGAN 
DESA WISATA TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA HIJAU

7 3/16/2024

Bab : TEMATIK 2
PENJELASAN CONTOH 
PENGEMBANGAN DESA WISATA 
TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA DIGITAL

Uraian: PENJELASAN CONTOH PENGEMBANGAN 
DESA WISATA TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA DIGITAL

8 3/23/2024

Bab : TEMATIK 3
PENJELASAN CONTOH 
PENGEMBANGAN DESA WISATA 
TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA BAHARI

Uraian: PENJELASAN CONTOH PENGEMBANGAN 
DESA WISATA TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA BAHARI

9 3/30/2024

Bab : TEMATIK 4
PENJELASAN CONTOH 
PENGEMBANGAN DESA WISATA 
TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA PEDULI & RAMAH 
TERHADAP PEREMPUAN DAN ANAK

Uraian: PENJELASAN CONTOH PENGEMBANGAN 
DESA WISATA TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA DERAP PA

10 4/6/2024

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER

Evaluasi dan Pendalaman Materi
Uraian:

Evaluasi dan Pendalaman Materi



11 4/23/2024

Bab : PRESENTASI LITERASI JURNAL DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TIM 1 REVIEW JURNAL, MEMBUAT MIND 

MAP TEORI, STUDI KASUS DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TEMA 
AUraian: PENILAIAN TUGAS KELOMPOK

12 4/30/2024

Bab : PRESENTASI LITERASI JURNAL DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TIM 2 REVIEW JURNAL, MEMBUAT MIND 

MAP TEORI, STUDI KASUS DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TEMA 
BUraian: PENILAIAN TUGAS KELOMPOK

13 5/7/2024

Bab : PRESENTASI LITERASI JURNAL DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TIM 3 REVIEW JURNAL, MEMBUAT MIND 

MAP TEORI, STUDI KASUS DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TEMA 
CUraian: PENILAIAN TUGAS KELOMPOK

14 5/14/2024

Bab : PRESENTASI LITERASI JURNAL DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TIM 4 REVIEW JURNAL, MEMBUAT MIND 

MAP TEORI, STUDI KASUS DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TEMA 
DUraian: PENILAIAN TUGAS KELOMPOK

15 5/21/2024

Bab : UJIAN AKHIR

Uraian: PENILAIAN AKHIR
Uraian: PENILAIAN AKHIR



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
Kelas : U1 MATA KULIAH : Tourism Rural Development
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 2/3/2024

Bab : PERKENALAN & PENJELASAN RPS TOURISM 
RURAL DEVELOPMENT 

PERKENALAN DAN PENJELASAN RPS
Uraian: PERKENALAN DAN PENJELASAN RPS 

2 2/6/2024

Bab : PEMAHAMAN DESA WISATA, KOMPONEN 
PENTING DESA WISATA ,UNSUR PENTAHELIX, 
BRANDING,ADEVERTISING & SELLING

PENJELASAN TEORI RURAL TOURISM 
DEVELOPMENT YAITU TEORI 
SUSTAINABLE DEVELOPMENT, 
COMMUNITY BASED TOURISM, 
PRODUK WISATA, JENIS-JENIS DESA 
WISATA & KONSEP DASAR 
PENGEMBANGAN DESA WISATA

Uraian: KONSEP &PRINSIP DASAR BEBERAPA 
TEORI DALAM PENGEMBANGAN DESA WISATA

3 2/13/2024

Bab : KELEMBAGAAN DESA WISATA
PENGANTAR DASAR STRUKTUR 
KELEMBAGAAN DESA WISATA : 
POKDARWIS, KOPERASI & BUMDES 
SERTA SISTEM PENDANAAN

Uraian: PENGANTAR DASAR STRUKTUR 
KELEMBAGAAN
DESA WISATA : POKDARWIS, KOPERASI DAN 
BUMDES SERTA SISTEM PENDANAAN

4 2/20/2024 Bab : PRODUK PARIWISATA DAN HOMESTAY

PEMAHAMAN TENTANG TEORI 
PRODUK WISATA & PENGENALAN 
DASAR  HOMESTAY, SYARAT 
STANDARISASI HOMESTAY, SISTEM 
PENGELOLAAN HOMESTAY, FASILITAS 
HOMESTAY & PERBEDAAN HOMESTAY 
DAN GUEST HOUSE



Uraian: PEMAHAMAN TENTANG TEORI PRODUK 
WISATA & PENGENALAN DASAR  HOMESTAY, 
SYARAT STANDARISASI HOMESTAY, SISTEM 
PENGELOLAAN HOMESTAY, FASILITAS HOMESTAY 
& PERBEDAAN HOMESTAY DAN GUEST HOUSE

5 3/2/2024

Bab : KONSEP DESA WISATA DAN STRATEGI 
INDIKATOR DASAR PENETEPAN 
KONSEP, KLASIFIKASI DESA WISATA, 
TERAPAN KONSEP CBT ASEAN+1 
DIGITALISASI, IMPLEMENTASI 
PROGRAM PENGEMBANGAN DITIAP 
ASPEK DAN STRATEGI 
PENGEMBANGAN DESA WISATA YANG 
BERKOMITMEN & BERKELANJUTAN

Uraian: INDIKATOR DASAR PENETEPAN KONSEP, 
KLASIFIKASI DESA WISATA, TERAPAN KONSEP CBT 
ASEAN+1 DIGITALISASI, IMPLEMENTASI PROGRAM 
PENGEMBANGAN DITIAP ASPEK DAN STRATEGI 
PENGEMBANGAN DESA WISATA YANG 
BERKOMITMEN & BERKELANJUTAN

6 3/9/2024

Bab : TEMATIK 1 Uraian: PENJELASAN CONTOH 
PENGEMBANGAN DESA WISATA 
TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA HIJAU

Uraian: PENJELASAN CONTOH PENGEMBANGAN 
DESA WISATA TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA HIJAU

7 3/16/2024

Bab : TEMATIK 2
PENJELASAN CONTOH 
PENGEMBANGAN DESA WISATA 
TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA DIGITAL

Uraian: PENJELASAN CONTOH PENGEMBANGAN 
DESA WISATA TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA DIGITAL

8 3/23/2024

Bab : TEMATIK 3
PENJELASAN CONTOH 
PENGEMBANGAN DESA WISATA 
TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA BAHARI

Uraian: PENJELASAN CONTOH PENGEMBANGAN 
DESA WISATA TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA BAHARI

9 3/30/2024

Bab : TEMATIK 4
PENJELASAN CONTOH 
PENGEMBANGAN DESA WISATA 
TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA PEDULI & RAMAH 
TERHADAP PEREMPUAN DAN ANAK

Uraian: PENJELASAN CONTOH PENGEMBANGAN 
DESA WISATA TEMATIK YANG BERKONSEP PADA 
DESA WISATA DERAP PA

10 4/6/2024

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER

Evaluasi dan Pendalaman Materi
Uraian:

Evaluasi dan Pendalaman Materi



11 4/23/2024

Bab : PRESENTASI LITERASI JURNAL DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TIM 1 REVIEW JURNAL, MEMBUAT MIND 

MAP TEORI, STUDI KASUS DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TEMA 
AUraian: PENILAIAN TUGAS KELOMPOK

12 4/30/2024

Bab : PRESENTASI LITERASI JURNAL DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TIM 2 REVIEW JURNAL, MEMBUAT MIND 

MAP TEORI, STUDI KASUS DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TEMA 
BUraian: PENILAIAN TUGAS KELOMPOK

13 5/7/2024

Bab : PRESENTASI LITERASI JURNAL DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TIM 3 REVIEW JURNAL, MEMBUAT MIND 

MAP TEORI, STUDI KASUS DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TEMA 
CUraian: PENILAIAN TUGAS KELOMPOK

14 5/14/2024

Bab : PRESENTASI LITERASI JURNAL DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TIM 4 REVIEW JURNAL, MEMBUAT MIND 

MAP TEORI, STUDI KASUS DAN KONSEP 
PENGEMBANGAN DESA WISATA TEMA 
DUraian: PENILAIAN TUGAS KELOMPOK

15 5/21/2024

Bab : UJIAN AKHIR

Uraian: PENILAIAN AKHIR
Uraian: PENILAIAN AKHIR



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : A2 Tourism MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
No NIM NAMA Klas NILAI
1 205601 Agnes Christin A2 A
2 205602 Amer Mukhtar Bin Muhtar Hadiyono A2 -
3 205603 Daviztha Octaviani. IP A2 A
4 205604 Dian Islamiati A2 -
5 205605 Dwi Yuliani Putri Asih A2 A
6 205607 Ijar Suwanda A2 A
7 205608 Inayatul Fadhilah A2 A
8 205611 Matilda Christabel Saputra A2 A
9 205612 Mohammad Ilhan Al Farishy A2 A

10 205613 Nailfauza Deph A2 B
11 205615 Nova Septiana A2 A
12 205616 Nur Azizah Yasmin A2 A
13 205617 Putri Anggun Lestari A2 A
14 205618 Raju Tamba Bakti Sidabutar A2 -
15 205619 Revi Syahrani Parma A2 B
16 205620 Ria Rahmani Nur Febriyanti A2 A
17 205621 Rida Rizkyta A2 A
18 205622 Rika Apriani A2 A
19 205623 Rindyka Putri Faradita A2 A
20 205624 Robin Sahata Ganuvari Damanik A2 A
21 205625 Sandi Aderama Handika A2 A
22 205626 Sito Resmi A2 A
23 205627 Taufik Hidayat A2 A
24 205628 Vincentia Defista Febe Aurora A2 B
25 205629 Wahyu Puja Kesuma A2 A
26 205630 Yoga Hariyadi Putra A2 B



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : B Tourism MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
No NIM NAMA Klas NILAI
1 205691 Abdullah Wibowo B B
2 205692 Ainun Rafaela Mochesa B B
3 205693 Aldhy Bima Hadaska B A
4 205694 Alvisa Ramadani B A
5 205695 Anggita Herjuno Sardie B B
6 205696 Asri Ainun Koda B B
7 227631 Aulia Mahalika Fatimah B -
8 205697 Bisma Aulia Rahman B C
9 205698 Brigita Aria Dinda Prameswari B A

10 205699 Clarisya Nadinda Arini B A
11 205700 Dilla Fatiha B A
12 205701 Dimas Fajar Assidiq B B
13 205703 Fiola Nur Azizah B A
14 205704 Gabriel Frederico Surya B B
15 205706 Hikmah Salsabillah B B
16 205707 I Made Nanda Anggara Putra B B
17 205708 Ignasius Mario Silvano B B
18 205709 Karisma Fany Nuraini B A
19 205710 Kontrado Farini Jaga B A
20 205711 Lina Sheliana B A
21 205712 Maura Oksan Nayely Megas B A
22 205713 Mochammad Alif Fatikhul Izzi B A
23 206200 Muchlisin B A
24 205714 Muhammad Zuhal Firmansyah B A
25 205715 Nani Rahayu Ibrahim B A
26 205716 Octavianna Dwinnitasari Saputri B A
27 205717 Qeissy Andani Putri B A
28 205719 Regina Tyas Pramukti B A
29 206176 Riki Taupik Hidayat B A
30 205721 Sabna Fatmala Sari B A
31 184080 Sanzina Dos Santos E B
32 205722 Shonia Putri Nandini B A
33 205724 Stalsabilla Febrianty B A
34 206163 Sukma Khauliajati B A
35 205725 Wa Ode Cahyani Wisrandani B A
36 205726 Yoga Yumantoro B B
37 205727 Yulia Fadilla B A



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : C Tourism MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
No NIM NAMA Klas NILAI
1 194954 Alfonsius Tio Telaubun C B
2 195171 Melas Tri Putri Antika C A
3 205728 Abi Nugraha C A
4 205729 Ainun Sekar Pembayun C A
5 205730 Aldontus Noldi Hoga C C
6 205731 Alya Sabrina Syahri C B
7 183862 Amarullah Arga Mahendra C C
8 205732 Anggy Zuliana Paramita C A
9 205734 Brilian Medityas Kusuma Wardani C B

10 205735 Budi Setiyawan C B
11 206209 Disa Zakiyyah Naharudin C B
12 205737 Dita Ayu Oktavia C A
13 205738 Doni Pratama C B
14 205740 Fira Khurota Ayun C A
15 205741 Galih Rifki Arya Pratama C B
16 205742 Gst. Ayu Kade Risky Rahayu Setiawati C A
17 205743 Huliati C A
18 205745 Karunia Nirwana Lubis C A
19 205746 Kevin Samuel Pangaribuan C B
20 206164 Lidia Respati Ayu Devani C A
21 205748 Lintang Dyah Wardhani C A
22 205749 Mei Nisa Wulandari C B
23 205750 Mohamad Khusnianto Al Rasyid C A
24 205751 Nataleva Aritonang C B
25 205752 Nico Surya Ardana C A
26 205753 Okta Saskia Dwi Putri C B
27 205756 Requeen Vicensia Hundo C B
28 205757 Rochmat Septiawan C B
29 205758 Salsabila Nadya Adhitya Syahrani C B
30 205759 Sinta Lailatul Mubarokah C A
31 205760 Stefanus Dimas Tri Agustiawan C C
32 205761 Suci Nur Muizzah C A
33 205763 Yohanes Andhika Swandaru Wibowo C B
34 205764 Yuliana Wae C A



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : D Tourism MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
No NIM NAMA Klas NILAI
1 195258 Royhan Ramadani D B
2 206178 Adela Octaviasari D A
3 205766 Aisyah Fazira D -
4 205767 Alwi Nur Musofa D B
5 205768 Amabel Cathrin Van Bora D A
6 183802 Andika Mahkuara D B
7 205769 Aniqotul Maisaroh D A
8 205770 Aulia Novita Sari D A
9 205771 Calvina Maulida Rahmah D A

10 205774 Dona Doli Sianturi D A
11 205775 Edho Jhunata D B
12 206210 ELLIYANA D A
13 205776 Ernawati Fatzrin D A
14 205778 Gentah Sulfindarnarko D B
15 205780 Iffa Safanja D A
16 206165 Julihandayani D A
17 205782 Karyna Yulia Dwi A Nisya D B
18 205784 Ludovikus Bryan Rivaldo Gee D A
19 205785 Meifirra Rafianni Kumala D A
20 205786 Moch Hafizh Saifullah D -
21 205788 Nicolas Firmansyah D B
22 205790 Oktaviana Maria Buny D A
23 205791 Qotrunnada Supratikno D A
24 205792 Ramadhan Sasi Pambudi D A
25 205794 Rusli Anugrah D A
26 205796 Siti Aisyah D A
27 205798 Syafe*i Ma'arif D A
28 205801 Yuniar Arifin D A



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : F S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Rural Development

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
No NIM NAMA Klas NILAI
1 237843 Abi Fallah Amal Ma ruf F B
2 237835 Adinda Fatiya Salsabilla F B
3 237839 Ahmad Rizky Deokta Ramadani F A
4 237854 Alya Razkyanjani Nasution F B
5 237856 Anas Argo Dipto Adi F A
6 237836 Aulia Akzianda Fairiska F A
7 237851 Dianita Adellia F B
8 237842 Didik Rubianto F A
9 237844 Dinar Rahmadhani Pratama F B

10 237849 Dita Umi Nurjanah F A
11 237828 Dolla Rizky Febriatin F A
12 237829 Faiz Ramadhani Wimaleswara F B
13 237642 Fitria Safaatul Ustma -
14 237825 Gabrial Hoga Maha Langu F B
15 237838 Gabriel Hanindito Jati F A
16 237823 Indri Dwi Lestari F B
17 237840 Inosensius Gaspar Tamo Bapa F B
18 237827 Lusyana Tifanni F B
19 237832 Maria Magdalena Djari Nimanuho F -
20 237846 Marsha Cecilia F A
21 237837 Muhammad Navarel F B
22 237834 Neilsen Marcelo Suman Ho F A
23 237845 Novanda Astrianti F B
24 237847 Novianti Cecilia Lisa F B
25 237830 Nur Mayu Disa Ghaniya F A
26 237853 Pasquel Lando Silitonga F B
27 237833 Sabrina Irawan F B
28 237644 Sakti Dwi Sula Prasasti -
29 237852 Wahyu Kheisha Andani F A
30 237850 Yararega Bilal Yudhistira F -
31 237824 Yudi Hanafi F B



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : U1 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Rural Development

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
No NIM NAMA Klas NILAI
1 237673 AFINA NUR AYIZA U1 A
2 237658 Agnes Putri Prabawati U1 A
3 237704 Angelina Febriyanti Tarigan U1 B
4 237687 Cahya Kharisma Dewi Irawan U1 B
5 237772 Farrel Alvin Habibullah U1 A
6 237695 Feya Vedipa U1 A
7 237826 Hanifah Oktaviani U1 B
8 237762 Karisma Hikmah Ramadhani U1 B
9 237773 Marsanda heryolan U1 B

10 237716 Marwa Azizah U1 B
11 237754 Mikhael Jon Ario Menori U1 A
12 237652 Obeiv Radyatama Nenggala U1 A
13 237727 Patricilvia Hastuti Wahyuni U1 B
14 237760 Paulus Arya Pandher U1 A

15 237801 Raden Muhammad Rafli Ramadhan Wiriasubrata U1 B

16 237816 Rahma Ayu Citra Dewi U1 B
17 237747 Ravael Wowor U1 A
18 237742 Rosalia Benedikta Se Sare U1 B
19 237732 Tiofilus Titus Kurnia U1 A
20 237669 Titus Satrio Dewanto Wicaksono U1 A
21 237768 Vanesha Yovita U1 A
22 237717 Yohana Ch. I. Dhena U1 A
23 237677 Zamlala Firelli Olga Ariati U1 A
24 237678 Zefanya Virgi Bayuaji U1 -
25 237848 Ziaul Haq U1 A



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : G Tourism MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
No NIM NAMA Klas NILAI
1 195193 Angga Revinsha L -
2 227420 Afifa Alodya Saraswati G A
3 227442 Alfrizal Sayudhatama G A
4 227421 Angel Repi G B
5 227443 Arif Ramadan G B
6 227422 Aryanti Putri Utami G A
7 227423 Baiq Yola Aulia G A
8 227444 Bintang Adi Prayogo G A
9 227424 Cici Lauransie Rumamby G B

10 227425 Dessy Natalia Pore G B
11 227445 Dhiya Ulhaq Syauqi G B
12 227426 Dina Tri Septiani G A
13 227151 Dinar Herikuntari G B
14 227446 Ernesto Dwi Olivert Onci G B
15 227428 Fadhila Zhafarina Izazi G B
16 227447 Fransisco Julio Wodjur G A
17 227448 Halwi Rianda G B
18 227429 Hana Sanjaya G A
19 227449 Imanuel Mangis G B
20 227450 Kevin Krisna Purwanto G A
21 227431 Khalisyah Ainiya Rifkha G A
22 227432 Linda Annisa Pradani G A
23 227291 M. Yusif Karaci C B
24 227451 Mario Andriano Bernadini Bidamaking G B
25 227452 Muhammad Alif Ghifari G -
26 227453 Muhammad Kalif Alfarabi G B
27 227433 Nadia Cinta Salsabila G A
28 227434 Ningrum Arjunasari G B
29 227435 Pegi Arya Pratiwi G A
30 227454 Prana Bagas Pramudita G B
31 227436 Rahma Adelia Ayu Dyani G A
32 227456 Romi Ramdani G A
33 227438 Siti Hajar Chairiyah Putri Lukman Jucky G B
34 227439 Tasya Trinita Tjiayadi G B
35 227457 Taufik Wijaya G B
36 227440 Wiwestri Karnelian G A
37 227458 Yakobus Wahyu Harriyanto G A
38 227459 Zayu Ananda G B



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : H Tourism MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
No NIM NAMA Klas NILAI
1 227481 Afif Fudin Al Hakim H B
2 227482 Alif Marcellino Prabowo H B
3 227461 Anggi Ifana Putri H B
4 227483 Arya Romadhoni H -
5 227462 Ashra Meira Afriana H B
6 227484 Birru Qoulan Karima H B
7 227464 Cindy Fingkan Renata H B
8 227465 Desti Mutiara Eva Rizki H A
9 227485 Dicky Sandi Darmawan H A

10 227466 Dinda Ayu Nabila H B
11 227467 Elisa Laura Yunas H A
12 227468 Fahira Sabrina Islami Zahwa H B
13 227486 Fahrizal Rahmad Firdaus H B
14 227487 Friska Dwi Jayanti H A
15 227488 Hari Pramono H A
16 227469 Hasna Salsabila H A
17 227489 Irvan Filsen Sabelau H B
18 227470 Jasmine Kurniawati H B
19 227471 Kheyen Otiara Ramadhani H A
20 227490 Krisna Eka Nurfauzi H B
21 227472 Lutfi Arifah H A
22 227491 Marselinus Ngailu Peita H B
23 227492 Muhammad Arsyad H B
24 227493 Muhammad Rizky Ramadhan H A
25 227473 Nadilla Rizki Mareta H A
26 227474 Nisa Lara Santi H B
27 227475 Perjy Cipto Lunju H B
28 227494 Prima Putra Perdana H B
29 227106 Putri Anggraeni H A
30 227495 Renoff Desthasona H B
31 227496 Roni H A
32 227477 Sarni Kristina Lundara H A
33 227478 Siti Nadira H A
34 227497 Teguh Adi Wijaya H A
35 227479 Tia Septiani H A
36 227480 Xenia Tantry Pranindya H A
37 227498 Yarib Niar Pasulle H B
38 227156 Yulida Recca Bagus Setyawan H A



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : I Tourism MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
No NIM NAMA Klas NILAI
1 195245 Jannuar Surbakti M B
2 195181 Sandyarnando K B
3 227520 Afranta Zerzy Wishly I B
4 227499 Ajeng Ayu I B
5 227521 Alip Lam Faisal I A
6 227500 Anisa Denis Listiani I A
7 227522 Arya Vidya Nugraha I B
8 227502 Bunga Cania Putri Nst I B
9 227523 Chiesa Oktasix I B

10 227503 Cinta Chanidia I B
11 227504 Destriana Nur Rahmi I A
12 227524 Dimas Candra Aldiansyah I A
13 227505 Dinda Ayu Setasari I A
14 227506 Elisabeth Familia Tesing I A
15 227507 Faizha Syabilla I B
16 227525 Fakhri Syafaat Putra Priyadi I A
17 227527 Hariyanto I B
18 227528 Isrodzil Haq I A
19 227509 Jauza Salsabil I A
20 227111 Khomsatun Nofiana Julianingsih I A
21 227510 Klarita Vianey Kero I B
22 227529 Kukuh Mahardhika I B
23 227511 Manisha Wida Asmara I A
24 227530 Marsteven Gopal Paul I A
25 227531 Muhammad Bagas Firmansyah I B
26 206190 Muhammad Fikri Maulana N B
27 227532 Muhammad Zaid Sadiid I A
28 227512 Nadya Ayu Ramadhani I B
29 227513 Nofita I A
30 227514 Pita Ria Sitanggang I B
31 227533 Qalam Alif Ardiansyah I -
32 227515 Rahma Haliza I A
33 227534 Reyhan Kansa Pradana I B
34 227535 Satrio Tegar Wicaksono I B
35 227516 Selica Tri Amanda I B
36 227517 Sondang Lusiana G I A
37 227536 Teodorus Asilaldin I A
38 227518 Tiara Fitriani I B
39 227616 Vero Diana Purwaningsih I A
40 227519 Yasinta Nanda Rumantir Apin I B



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : A2 Tourism MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

7/2/2024 14/2/2024 21-2-2024 28-2-2024 6/3/2024 13/3/2024 20/3/2024 27-3-2024 3/4/2024 24/4/2024 2/5/2024 8/5/2024 15-5-2024 22-5-2024 29/5/2024
S I X ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 205601 Agnes Christin A2 √ X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
2 205602 Amer Mukhtar Bin Muhtar Hadiyono A2 X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
3 205603 Daviztha Octaviani. IP A2 X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
4 205604 Dian Islamiati A2 X X X X X √ √ X √ √ X X √ √ √ 8 7 46.67  %
5 205605 Dwi Yuliani Putri Asih A2 √ √ √ X √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 3 12 80  %
6 205607 Ijar Suwanda A2 X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
7 205608 Inayatul Fadhilah A2 √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
8 205611 Matilda Christabel Saputra A2 √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
9 205612 Mohammad Ilhan Al Farishy A2 √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 205613 Nailfauza Deph A2 X √ √ √ X X √ √ √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
11 205615 Nova Septiana A2 X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
12 205616 Nur Azizah Yasmin A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
13 205617 Putri Anggun Lestari A2 X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
14 205618 Raju Tamba Bakti Sidabutar A2 X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
15 205619 Revi Syahrani Parma A2 X X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
16 205620 Ria Rahmani Nur Febriyanti A2 X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
17 205621 Rida Rizkyta A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 205622 Rika Apriani A2 √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
19 205623 Rindyka Putri Faradita A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 2 13 86.67  %
20 205624 Robin Sahata Ganuvari Damanik A2 X X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
21 205625 Sandi Aderama Handika A2 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
22 205626 Sito Resmi A2 √ X √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
23 205627 Taufik Hidayat A2 √ √ √ X √ √ X √ √ X X √ √ √ √ 4 11 73.33  %
24 205628 Vincentia Defista Febe Aurora A2 √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
25 205629 Wahyu Puja Kesuma A2 √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 205630 Yoga Hariyadi Putra A2 √ X √ X √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( X ) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : B Tourism MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

7/2/2024 14/2/2024 21-2-2024 28-2-2024 6/3/2024 13/3/2024 20/3/2024 27-3-2024 3/4/2024 24/4/2024 2/5/2024 8/5/2024 15-5-2024 22-5-2024 29/5/2024
S I X ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 205691 Abdullah Wibowo B X X X X X X √ X X X √ X X √ √ 11 4 26.67  %
2 205692 Ainun Rafaela Mochesa B X √ √ √ X X √ √ √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %
3 205693 Aldhy Bima Hadaska B √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
4 205694 Alvisa Ramadani B √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
5 205695 Anggita Herjuno Sardie B √ √ √ X √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 3 12 80  %
6 205696 Asri Ainun Koda B X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
7 227631 Aulia Mahalika Fatimah B X √ √ √ √ X √ X X √ X X X X √ 8 7 46.67  %
8 205697 Bisma Aulia Rahman B X X X X X X X X X X √ X X X √ 13 2 13.33  %
9 205698 Brigita Aria Dinda Prameswari B X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 205699 Clarisya Nadinda Arini B √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
11 205700 Dilla Fatiha B √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
12 205701 Dimas Fajar Assidiq B X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
13 205703 Fiola Nur Azizah B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
14 205704 Gabriel Frederico Surya B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 205706 Hikmah Salsabillah B √ √ X X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
16 205707 I Made Nanda Anggara Putra B √ √ √ √ √ X X X √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %
17 205708 Ignasius Mario Silvano B √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
18 205709 Karisma Fany Nuraini B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 205710 Kontrado Farini Jaga B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
20 205711 Lina Sheliana B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 205712 Maura Oksan Nayely Megas B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
22 205713 Mochammad Alif Fatikhul Izzi B √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 206200 Muchlisin B √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
24 205714 Muhammad Zuhal Firmansyah B √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 205715 Nani Rahayu Ibrahim B X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 205716 Octavianna Dwinnitasari Saputri B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 205717 Qeissy Andani Putri B √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
28 205719 Regina Tyas Pramukti B √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 206176 Riki Taupik Hidayat B √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
30 205721 Sabna Fatmala Sari B X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
31 184080 Sanzina Dos Santos E X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
32 205722 Shonia Putri Nandini B √ √ X X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %
33 205724 Stalsabilla Febrianty B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
34 206163 Sukma Khauliajati B √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
35 205725 Wa Ode Cahyani Wisrandani B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
36 205726 Yoga Yumantoro B √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
37 205727 Yulia Fadilla B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( X ) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : C Tourism MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

9/2/2024 16/2/2024 23-02-2024 1/3/2024 8/3/2024 15/3/2024 22/3/2024 28-3-2024 5/4/2024 26/4/2024 3/5/2024 10/5/2024 17-5-2024 24-5-2024 31/5/2024
S I X ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 194954 Alfonsius Tio Telaubun C X X X X X X X X X X X X √ √ √ 12 3 20  %
2 195171 Melas Tri Putri Antika C √ √ X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
3 205728 Abi Nugraha C X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
4 205729 Ainun Sekar Pembayun C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 205730 Aldontus Noldi Hoga C √ √ √ X √ √ X X √ X √ √ X X X 7 8 53.33  %
6 205731 Alya Sabrina Syahri C X √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
7 183862 Amarullah Arga Mahendra C √ X √ √ √ √ X √ √ √ X X √ √ √ 4 11 73.33  %
8 205732 Anggy Zuliana Paramita C √ X √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
9 205734 Brilian Medityas Kusuma Wardani C X X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

10 205735 Budi Setiyawan C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 206209 Disa Zakiyyah Naharudin C √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
12 205737 Dita Ayu Oktavia C √ X √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
13 205738 Doni Pratama C √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
14 205740 Fira Khurota Ayun C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 205741 Galih Rifki Arya Pratama C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 205742 Gst. Ayu Kade Risky Rahayu Setiawati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 205743 Huliati C X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
18 205745 Karunia Nirwana Lubis C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 205746 Kevin Samuel Pangaribuan C √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
20 206164 Lidia Respati Ayu Devani C X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
21 205748 Lintang Dyah Wardhani C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
22 205749 Mei Nisa Wulandari C X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
23 205750 Mohamad Khusnianto Al Rasyid C √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
24 205751 Nataleva Aritonang C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 205752 Nico Surya Ardana C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 205753 Okta Saskia Dwi Putri C √ √ X X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
27 205756 Requeen Vicensia Hundo C √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
28 205757 Rochmat Septiawan C √ √ X √ X √ √ X X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
29 205758 Salsabila Nadya Adhitya Syahrani C X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
30 205759 Sinta Lailatul Mubarokah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 205760 Stefanus Dimas Tri Agustiawan C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
32 205761 Suci Nur Muizzah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
33 205763 Yohanes Andhika Swandaru Wibowo C X √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
34 205764 Yuliana Wae C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( X ) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : D Tourism MATA KULIAH : Enviromental Impact Assesment

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

9/2/2024 16/2/2024 23-02-2024 1/3/2024 8/3/2024 15/3/2024 22/3/2024 28-3-2024 5/4/2024 26/4/2024 3/5/2024 10/5/2024 17-5-2024 24-5-2024 31/5/2024
S I X ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 195258 Royhan Ramadani D √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
2 206178 Adela Octaviasari D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 205766 Aisyah Fazira D X √ X X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %
4 205767 Alwi Nur Musofa D √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
5 205768 Amabel Cathrin Van Bora D √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
6 183802 Andika Mahkuara D X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
7 205769 Aniqotul Maisaroh D X √ X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %
8 205770 Aulia Novita Sari D √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
9 205771 Calvina Maulida Rahmah D X √ X √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

10 205774 Dona Doli Sianturi D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 205775 Edho Jhunata D X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
12 206210 ELLIYANA D X √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
13 205776 Ernawati Fatzrin D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
14 205778 Gentah Sulfindarnarko D √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X X √ √ 4 11 73.33  %
15 205780 Iffa Safanja D X √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
16 206165 Julihandayani D X √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
17 205782 Karyna Yulia Dwi A Nisya D √ X √ X √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
18 205784 Ludovikus Bryan Rivaldo Gee D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 205785 Meifirra Rafianni Kumala D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 205786 Moch Hafizh Saifullah D X √ X X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %
21 205788 Nicolas Firmansyah D √ √ X √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
22 205790 Oktaviana Maria Buny D √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
23 205791 Qotrunnada Supratikno D √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
24 205792 Ramadhan Sasi Pambudi D √ √ X √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
25 205794 Rusli Anugrah D √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 205796 Siti Aisyah D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
27 205798 Syafe*i Ma'arif D √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
28 205801 Yuniar Arifin D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( X ) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : G S1 Pariwisata MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

6/2/2024 13-02-2024 20-02-2024 27-02-2024 5/3/2024 12/3/2024 19-03-2024 26-03-2024 2/4/2024 23/4/2024 30-04-2024 7/5/2024 14-05-2024 21/5/2024 28-05-2024
S I X ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 195193 Angga Revinsha L X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %
2 227420 Afifa Alodya Saraswati G X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
3 227442 Alfrizal Sayudhatama G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 227421 Angel Repi G √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ 4 11 73.33  %
5 227443 Arif Ramadan G X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 227422 Aryanti Putri Utami G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 227423 Baiq Yola Aulia G X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
8 227444 Bintang Adi Prayogo G √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
9 227424 Cici Lauransie Rumamby G X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

10 227425 Dessy Natalia Pore G X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
11 227445 Dhiya Ulhaq Syauqi G X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %
12 227426 Dina Tri Septiani G √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
13 227151 Dinar Herikuntari G √ X X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %
14 227446 Ernesto Dwi Olivert Onci G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 227428 Fadhila Zhafarina Izazi G X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
16 227447 Fransisco Julio Wodjur G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 227448 Halwi Rianda G √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
18 227429 Hana Sanjaya G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
19 227449 Imanuel Mangis G √ X X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %
20 227450 Kevin Krisna Purwanto G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 227431 Khalisyah Ainiya Rifkha G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
22 227432 Linda Annisa Pradani G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
23 227291 M. Yusif Karaci C X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
24 227451 Mario Andriano Bernadini Bidamaking G √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 227452 Muhammad Alif Ghifari G X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
26 227453 Muhammad Kalif Alfarabi G √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
27 227433 Nadia Cinta Salsabila G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
28 227434 Ningrum Arjunasari G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
29 227435 Pegi Arya Pratiwi G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 227454 Prana Bagas Pramudita G X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
31 227436 Rahma Adelia Ayu Dyani G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
32 227456 Romi Ramdani G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
33 227438 Siti Hajar Chairiyah Putri Lukman Jucky G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
34 227439 Tasya Trinita Tjiayadi G X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
35 227457 Taufik Wijaya G √ √ √ √ X √ √ X X X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
36 227440 Wiwestri Karnelian G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
37 227458 Yakobus Wahyu Harriyanto G √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
38 227459 Zayu Ananda G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ 3 12 80  %

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( X ) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : H S1 Pariwisata MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

5/2/2024 12/2/2024 19-02-2024 26-02-2024 4/3/2024 13/3/2024 18-03-2024 25-03-2024 1/4/2024 22/4/2024 29-04-2024 6/5/2024 13-05-2024 20/5/2024 27-05-2024
S I X ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 227481 Afif Fudin Al Hakim H √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ X √ √ 3 12 80  %
2 227482 Alif Marcellino Prabowo H √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
3 227461 Anggi Ifana Putri H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
4 227483 Arya Romadhoni H X √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
5 227462 Ashra Meira Afriana H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 227484 Birru Qoulan Karima H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ 3 12 80  %
7 227464 Cindy Fingkan Renata H X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
8 227465 Desti Mutiara Eva Rizki H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 227485 Dicky Sandi Darmawan H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 227466 Dinda Ayu Nabila H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
11 227467 Elisa Laura Yunas H X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
12 227468 Fahira Sabrina Islami Zahwa H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
13 227486 Fahrizal Rahmad Firdaus H X √ √ √ X √ √ X X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
14 227487 Friska Dwi Jayanti H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
15 227488 Hari Pramono H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
16 227469 Hasna Salsabila H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 227489 Irvan Filsen Sabelau H X √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
18 227470 Jasmine Kurniawati H √ √ √ X √ √ √ X X √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %
19 227471 Kheyen Otiara Ramadhani H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
20 227490 Krisna Eka Nurfauzi H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
21 227472 Lutfi Arifah H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
22 227491 Marselinus Ngailu Peita H X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
23 227492 Muhammad Arsyad H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
24 227493 Muhammad Rizky Ramadhan H X √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %
25 227473 Nadilla Rizki Mareta H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 227474 Nisa Lara Santi H X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
27 227475 Perjy Cipto Lunju H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ X 3 12 80  %
28 227494 Prima Putra Perdana H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 227106 Putri Anggraeni H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 227495 Renoff Desthasona H √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
31 227496 Roni H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
32 227477 Sarni Kristina Lundara H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
33 227478 Siti Nadira H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
34 227497 Teguh Adi Wijaya H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
35 227479 Tia Septiani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
36 227480 Xenia Tantry Pranindya H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
37 227498 Yarib Niar Pasulle H √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
38 227156 Yulida Recca Bagus Setyawan H √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( X ) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

5/2/2024 12/2/2024 19-02-2024 26-02-2024 4/3/2024 13/3/2024 18-03-2024 25-03-2024 1/4/2024 22/4/2024 29-04-2024 6/5/2024 13-05-2024 20/5/2024 27-05-2024
S I X ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 195245 Jannuar Surbakti M X X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
2 195181 Sandyarnando K X X √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
3 227520 Afranta Zerzy Wishly I √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
4 227499 Ajeng Ayu I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 227521 Alip Lam Faisal I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 227500 Anisa Denis Listiani I √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
7 227522 Arya Vidya Nugraha I √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ X 3 12 80  %
8 227502 Bunga Cania Putri Nst I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 227523 Chiesa Oktasix I √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

10 227503 Cinta Chanidia I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 227504 Destriana Nur Rahmi I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
12 227524 Dimas Candra Aldiansyah I √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
13 227505 Dinda Ayu Setasari I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
14 227506 Elisabeth Familia Tesing I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
15 227507 Faizha Syabilla I X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
16 227525 Fakhri Syafaat Putra Priyadi I X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %
17 227527 Hariyanto I √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
18 227528 Isrodzil Haq I √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
19 227509 Jauza Salsabil I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 227111 Khomsatun Nofiana Julianingsih I √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
21 227510 Klarita Vianey Kero I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
22 227529 Kukuh Mahardhika I √ X √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
23 227511 Manisha Wida Asmara I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 2 13 86.67  %
24 227530 Marsteven Gopal Paul I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
25 227531 Muhammad Bagas Firmansyah I √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
26 206190 Muhammad Fikri Maulana N X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
27 227532 Muhammad Zaid Sadiid I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 227512 Nadya Ayu Ramadhani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X 2 13 86.67  %
29 227513 Nofita I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 227514 Pita Ria Sitanggang I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 227533 Qalam Alif Ardiansyah I X X X X X √ √ X X X √ X X X X 12 3 20  %
32 227515 Rahma Haliza I √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
33 227534 Reyhan Kansa Pradana I √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X 3 12 80  %
34 227535 Satrio Tegar Wicaksono I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
35 227516 Selica Tri Amanda I √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
36 227517 Sondang Lusiana G I X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
37 227536 Teodorus Asilaldin I √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
38 227518 Tiara Fitriani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
39 227616 Vero Diana Purwaningsih I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
40 227519 Yasinta Nanda Rumantir Apin I √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( X ) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : F S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Rural Development

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

3/2/2024 6/2/2024 13-02-2024 20-02-2024 2/3/2024 9/3/2024 16-03-2024 23-03-2024 30-03-2024 6/4/2024 23-04-2024 30-04-2024 7/5/2024 14/5/2024 21/5/2024
S I X ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 237843 Abi Fallah Amal Ma ruf F X √ X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
2 237835 Adinda Fatiya Salsabilla F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
3 237839 Ahmad Rizky Deokta Ramadani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 237854 Alya Razkyanjani Nasution F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 237856 Anas Argo Dipto Adi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 237836 Aulia Akzianda Fairiska F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 237851 Dianita Adellia F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
8 237842 Didik Rubianto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 237844 Dinar Rahmadhani Pratama F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 237849 Dita Umi Nurjanah F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 237828 Dolla Rizky Febriatin F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 237829 Faiz Ramadhani Wimaleswara F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 237642 Fitria Safaatul Ustma X √ X X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %
14 237825 Gabrial Hoga Maha Langu F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 237838 Gabriel Hanindito Jati F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 237823 Indri Dwi Lestari F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 237840 Inosensius Gaspar Tamo Bapa F X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
18 237827 Lusyana Tifanni F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 237832 Maria Magdalena Djari Nimanuho F √ √ √ √ X √ √ X X X √ X X X X 8 7 46.67  %
20 237846 Marsha Cecilia F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 237837 Muhammad Navarel F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X X √ 4 11 73.33  %
22 237834 Neilsen Marcelo Suman Ho F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
23 237845 Novanda Astrianti F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
24 237847 Novianti Cecilia Lisa F √ √ X X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
25 237830 Nur Mayu Disa Ghaniya F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 237853 Pasquel Lando Silitonga F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
27 237833 Sabrina Irawan F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 237644 Sakti Dwi Sula Prasasti X √ X X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %
29 237852 Wahyu Kheisha Andani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 237850 Yararega Bilal Yudhistira F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
31 237824 Yudi Hanafi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( X ) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : U1 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Rural Development

Dosen : NOVI IRAWATI, ST., M.Sc
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

3/2/2024 6/2/2024 13-02-2024 20-02-2024 2/3/2024 9/3/2024 16-03-2024 23-03-2024 30-03-2024 6/4/2024 23-04-2024 30-04-2024 7/5/2024 14/5/2024 21/5/2024
S I X ∑

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 237673 AFINA NUR AYIZA U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
2 237658 Agnes Putri Prabawati U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
3 237704 Angelina Febriyanti Tarigan U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14
4 237687 Cahya Kharisma Dewi Irawan U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
5 237772 Farrel Alvin Habibullah U1 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14
6 237695 Feya Vedipa U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
7 237826 Hanifah Oktaviani U1 √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13
8 237762 Karisma Hikmah Ramadhani U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
9 237773 Marsanda heryolan U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15

10 237716 Marwa Azizah U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
11 237754 Mikhael Jon Ario Menori U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
12 237652 Obeiv Radyatama Nenggala U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
13 237727 Patricilvia Hastuti Wahyuni U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14
14 237760 Paulus Arya Pandher U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15

15 237801 Raden Muhammad Rafli Ramadhan Wiriasubrata U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14

16 237816 Rahma Ayu Citra Dewi U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
17 237747 Ravael Wowor U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14
18 237742 Rosalia Benedikta Se Sare U1 √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14
19 237732 Tiofilus Titus Kurnia U1 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14
20 237669 Titus Satrio Dewanto Wicaksono U1 X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11
21 237768 Vanesha Yovita U1 √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13
22 237717 Yohana Ch. I. Dhena U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
23 237677 Zamlala Firelli Olga Ariati U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
24 237678 Zefanya Virgi Bayuaji U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
25 237848 Ziaul Haq U1 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( X ) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



KETERANGAN
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